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Negyedéves mérleg: hét üzletben történt fegyveres rablás vagy rablási kísérlet 

Célkeresztben a kisboltok 
KISBOLTOK ELLENI 
FEGYVERES TÁMADÁSOK 
Megyei adatok, első negyedév 
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Forrás: DM-gyüjtés 

Szegeden és környékén idén 
négy hónap alatt hét különböző 
bolt dolgozóit érte atrocitás. A 
támadók - egy kivétellel - min-
dig pénzszerzési céllal mentek 
be az üzletekbe, és minden eset-
ben volt náluk valamilyen 
„fegyvernek látszó tárgy". 

Nem életbiztosítás mostanában 
egy-egy kisbolt alkalmazottjának 

DM-grafika 

lenni. Az elmúlt negyedévben 
hét különböző üzlet - hírlaposon 
és éjjel-nappalin át a nagyobb 
ABC-ig - dolgozója-dolgozói let-
tek erőszakos cselekedet elszen-
vedői. 

A legtöbb helyre magányosan 
és fegyverrel, vagy egy annak lát-
szó tárggyal érkezett a tettes, és a 
kasszában lévő pénzt követelte, 
így január 17-én a szegedi Zárda 

utcai hírlaposnál, egy nappal ké-
sőbb az Attila utcai kisboltban, 
március 8-án a vásárhelyi Ka-
szap utcai vegyeskereskedésben, 
és legutóbb - húsvéthétfőn - az 
újszegedi Fő fasori nonstop üz-
letben. A hét bolti rablás elköve-
tői közül a vásárhelyi és az újsze-
gedi rablókat a rendőrségnek si-
került elfognia. Kézre került a 
február 8-án, a szegedi Victor 
Ffugo utcai kisbolt eladójának 
támadója is. Itt egy harmincéves 
férfi több késszúrással, kora dél-
után sebesítette meg az üzletben 
egyedül tartózkodó középkorú 
asszonyt. Ebben az esetben nem 
a pénzszerzés volt az indíték: a 
tettes információink szerint 
pszichiátriai kezelés alatt állt, és 
semmit sem vitt magával az üz-
letből. 

A két legrégebben történt bűn-

cselekmény - a már említett 
Zárdai utcai és Attila utcai - el-
követői, valamint a március 
13-án, a szőregi Coop Áruház 
pénztárának kifosztói, illetve a 
március 21-én, az Olajbányász 
téri kis élelmiszerüzletbe pénz-
szerzési szándékkal betérő tettes 
azonban eddig nem került rend-
őrkézre. Az előző két esetben pe-
dig még nyomravezetői díjat -
200-200 ezer forintot - is kitűz-
tek a rendőrök. Az elkövetők en-
nek ellenére már majdnem biz-
tos, hogy nem lesznek meg: né-
hány napja a díjkitűzést mindkét 
esetben visszavonták, az eljárást 
pedig a tettesek ismeretlen volta 
miatt megszüntették. A szőregi 
és az Olajbányász téri boltok 
ügyében még nyomoznak a rend-
őrök. 

K. G. G. 

TEENDŐK RABIAS ESETÉN 
| | Mit tegyenek a boltosok, ha rabló tér be a z üzletbe? - A z eladó legyen k ö z r e -

működő a rablóval saját élete és testi épsége érdekében, ne essen pánikba, kö-
vesse a z utasításokat. Ugyanakkor legyen éber, figyelje a rablé(k) kinézetét, öl-
tözékét, hangját, valamint a z t , hogy megérint-e valamit a z elkövető. Kövesse fi-
gyelemmel mozgásukat, mivel és hogyan távoztak a boltbél, merre indultak el 
- magyarázta a legfontosabb teendőket Török József alezredes, a Szegedi 
Rendőrkapitányság bűnügyi osztályának vezetője. 

Gondoljon már most 
és időben váltson 

Nem csak a kollégiumot használják majd közösen: egy intézménnyé lesz a mostani Móra- és a Tá-
p a i - i s k o l a Fotó: Karnok Csaba 

I R Á N Y T Ű 
A szakiskolában továbbtanuló diák 9. és 10. osztályban pályaorientációs ala-
pokat kap: megismer több szakmát, a cégek és a munkaerőpiac igényeit, va-
gyis iránytűt kap a munka világában való eligazodáshoz, könnyebben dönthet 
arról, hogyan lép tovább. Például a Szeged-Móravárosi Szakközép- és Szak-
iskola diákja úgy végzi el a következő, szakmától függően 11., 12. osztályt, 
hogy megmaradt a nyolcadik végén megjelölt szakmacsoporthoz tartozó 
szakmánál, vagy saját intézményén beiül „átevezhet", de az itt a kínálatban 
nem szereplő szakmát oktató másik szakiskolában is folytathatja tanulmá-
nyait. Úgy is dönthet: a szakközépiskolai osztályt elvégezve érettségit tesz. 

ul a múlt héten a Móra tanára 
osztotta meg tapasztalatait a Tá-
paiban dolgozó kollégáival. 

Összesen 2 2 0 0 diák 
- A tanulókat sem éri hátrányo-

san az összevonás - állítja Feketű 
Béla, aki - információnk szerint -
esélyes arra, hogy a két intéz-
mény közös igazgatásával bízzák 
meg. - Sőt: szélesedik az intézmé-
nyen belül válaszható szakképzé-
si irányok és szakmák köre. 

A mostani Mórából 1300, a 
Tápaiból pedig 900 diák „adódik 
össze", így születik meg Szeged 
és Csongrád megye legnagyobb 
középfokú oktatási intézménye, 
amit a két tantestület szerint 
Szeged-Móravárosi Szakközép-

és Szakiskolának nevezhetnének 
majd. Itt koncentrálódik Szeged 
szakiskolai képzésének kéthar-
mada. A 9-10. évfolyamon itt 
idén is 9-9 osztályban tanulnak 
az általános iskolán túljutott ka-
maszok. Az új intézményben 
összesen 19 szakmacsoport (pél-
dául gépészet, építőipar, villa-
mos-ipar, vegyipar, rendész, 
könnyűipar, közlekedés, ügyvi-
tel, faipar, nyomdaipar, egyéb 
szolgáltatás), közel hatvan szak-
ma közül választhatnak a diá-
kok. Az összevonás nem csak a 
szegedieket érinti, ugyanis - a 
hasonló beiskolázási hagyomá-
nyoknak megfelelően - a tanulók 
60 százaléka a nagyváros határa-
in túlról érkezik. A mostani 82 

és 74 fős tantestület együttmű-
ködése is egyre szorosabbá lesz. 

A gépészeti képzés bázisa 
- Az összevonás oka: a két iskola 

szakképzésben elfoglalt helye, 
nem csupán földrajzi közelsége -
érvel Virág Katalin, akiről úgy tud-
juk, a jövőben a térségi szakképzé-
si programiroda vezetőjeként dol-
gozik, így hét (mezőgazdasági, 
egészségügyi, építőipari-építészeti, 
közlekedési, kereskedelmi-ven-
déglátás, informatika, gépészeti) 
szakmacsoport oktatásának fej-
lesztését koordinálja. - Együtt, kö-
zös szakképzési stratégia alapján a 
pályázatokkal elnyerhető beruhá-
zások egy helyre koncentrálódhat-
nak a Szeged-Móravárosi Szakkö-
zép- és Szakiskolában, mely - a 
Déri Miksa Ipari Szakközépiskolá-
val kiegészülve - a gépészeti szak-
macsoport képzési bázisa. Ebben 
is együttműködünk a kamarával 
és számos, a régióban meghatáro-
zó szerepet játszó gazdálkodó szer-
vezettel. így, egy helyre centralizál-
va a gépészeti szakmákban hasz-
nálatos legújabb technika is meg-
vásárolható, de azt minden olyan 
intézmény használhatja, ahol 
ilyen szakképzés folyik. 
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Új alagút, 
régi fény 
PANEK SÁNDOR 

Ha nem éppen három éve lenne, hogy Magyarország csatlakozott 
az Európai Unióhoz, most főhetne a feje a magyar kormány kom-
munikációs műhelyének, hogy mit is lehetne ünnepelni idén má-
jus elsején. Lehetne ünnepelni Báthory István lengyel királlyá ko-
ronázását 1756-ból, a budapesti Vígszínház megnyitását 
1896-ból, a Magyar Televízió megalakulását 1957-hői, de még 
Törőcsik András labdarúgó születésnapját vagy Munkás Szent Jó-
zsef napját is, csak valahogy egyik sem az igazi. 

Az igazi az lenne, ha egy szocialista többségű kormány a mun-
kavállalók helyzete vagy a munkahelyteremtés területén akár 
egy halvány győzelmi jelentést is le tudna tenni a hagyományo-
san baloldali ünnepen. Idén május elsején azonban csak a vasúti 
díjak 17 százalékos emelésének bevezetésére futja. Ha úgy vesz-
szük, ez is valami, hiszen - nézzük a napfényes oldalát a dolgok-
nak - ez is hozzásegít ahhoz, hogy Gyurcsány Ferenc miniszterel-
nök már lássa a fényt az alagút végén. Látta ezt már Antall József, 
Horn Gyula, sőt Orbán Viktor is, de ennek a fénynek van egy ma-
kacs tulajdonsága: a kormányzati kommunikáció, majd a JP 
Morgan globális pénzügyi szolgáltató csoport mindig előbb pil-
lantja meg, mint a hétköznapi dolgozó ember. 

Magyarországon idén a gazdasági liberális programot végrehaj-
tó, a reformokat és a pénzbehajtást összevegyítő haloldali kor-
mány a szólamokon kívül semmit nem tud üzenni a munkavál-
lalónak, ami megfelelne a munka megbecsülésének. Május elseje 
mai üzenete az, hogy az állam terheit mindenkinek vállalnia 
kell, miközben nincs válasz arra, hogy kik a felelősei annak, ami 
a súlyos megszorításokat előidézte. Nincs válasz arra sem. hogy 
kiknek lett volna kötelessége idejében, és megfelelő irányba kor-
rigálni a romló folyamatokat. Ebben a már-már groteszk helyzet-
ben a munka megbecsülése az utolsó, ami szóba jöhet. A munká-
ból élőknek mindig pénzükkel és munkájukkal kell felelősséget 
vállalniuk az állam iránt, míg azoknak, akik ténylegesen irányt 
szabhatnak az állam ügyeinek, következmények nélküli pohtikai 
história marad a legdurvább bukás is. 

Az említett JP Morgan elemzése is rámutat: a kormány egyen-
súlyjavító programjának eddigi sikerét az jelenti, hogy leépítések-
kel és elbocsátásokkal kiadásokat tudott csökkenteni, a vizitdí-
jakkal és megemelt járulékokkal pedig új bevételeket tudott szed-
ni az emberektől. A munkahelyek teremtésére szolgáló adó- és já-
rulékcsökkentés továbbra is várat magára, a kormányzati tervek 
ezután is a bevételszerzés, és nem a kibontakozás irányába mu-
tatnak. Ilyen körülmények között alagút végén látható fényről vi-
zionálni egy baloldali párt élén olyan, mintha a II. Internacionálé 
annak idején az állam érdekében lebeszélte volna jogaikért foly-
tatott harcukról a munkásokat. 

Kínai kapcsolat 
Magyarország legyen Kína regio-
nális stratégiai hídfőállása - je-
lentette ki a kínai külügyminisz-
ter Pekingben. Újhelyi István, az 
Önkormányzati és Területfejlesz-
tési Minisztérium Kínában tar-
tózkodó államtitkára, aki jelen 
volt a magyar-kínai külügymi-
niszteri találkozón is, ehhez kap-
csolódóan kifejtette: a Magyaror-
szágra tervezett kínai Brand 
Trade Center várhatóan ezer-két-
ezer kínai céget vonz hozzánk. A 
tárca szívesen működik majd 
együtt azokkal a vállalatokkal, 
amelyek az építőipar és a turiz-
mus terén megfelelő lehetőséget 
látnak egy bázis létrehozására. 

Újhelyi István Liu Csi-feng 
(Liu Zhifeng) építésügyi minisz-
terhelyettest arról tájékoztatta: 
Magyarország építőiparának 
erőssége az energiahatékony la-
kóépületek építése, s különösen 

a panelfelújítás, szigetelés terén 
rendelkezik megfelelő kapacitá-
sokkal, kutatási eredményekkel. 
Kínában döntés született arról, 
hogy országszerte 50 százalékkal 
hatékonyabbá kell tenni az ener-
giafelhasználást - Pekingben ez 
az arány 65 százalék - , ezért a 
magyar felvetés részletesebb tár-
gyalását indokoltnak tartotta. 

Újhelyi Istvánt tegnap délután 
- ottani idő szerint este 11 -kor ér-
tük el telefonon Pekingben. Az 
államtitkár elmondta, Szeged is 
profitálhat a kínai együttműkö-
désből. A magyar delegáció tagja 
volt ugyanis Varga Gusztáv, a Szi-
lánk Cégcsoport vezérigazgatója 
és Mikó Tivadar, Szent-Györgyi 
Albert Orvos- és Gyógyszerésztu-
dományi Centrum elnöke. Mikó 
Tivadar a Biopolisz projekt lehet-
séges kínai partnereivel kapcso-
latban folytatott tárgyalásokat. 
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Klíma vonal 06/40-82-82-00 

fúliustól egy igazgatója lesz a Móra és a Tápai szakközép- és szakiskolának 

Két szomszédvárból 
Szeged legnagyobb sulija 
Rivalizált egymással éveken át 
az egykori 600. és a mellé épített 
624. számú ipari szakmunkás-
képző, illetve újabb nevén a Mó-
ra és a Tápai szakközép- és szak-
iskola. De a két szomszédvár 
most egyesül. Az így születő új, 
Szeged-Móravárosi Szakközép-
és Szakiskola a megye legna-
gyobb középfokú oktatási intéz-
ménye lesz, miközben itt talál 
otthonra a gépészet szakképzési 
centruma, szakképzés térségi 
koordinációs irodája, illetve a 
felnőttképzés szegedi bázisa is. 

- Szakmai szempont és nem 
anyagi megfontolás indokolja a 
két intézmény összevonását. A 
lépést olyan lehetőség, ami ered-
ményesebbé és hatékonyabbá te-
heti a szakképzési rendszert -
hangsúlyozza dr. Szabóné Virág 
Katalin, jelenleg a Móra megbí-
zott igazgatója. 

- Itt az összevonás miatt nem 
lesz pedagógus elbocsátás, ellen-
ben számos új feladatot vállal a 
tanári kar. Az új fölállás javítja az 
intézmény adottságait, s így még 
az eddigieknél is sikeresebben 
nyerhetünk el pályázati pénzfor-
rásokat - teszi hozzá Feketű Bé-
la, a Tápai igazgatója. 

Szoros kapcsolatban 
A szegedi közgyűlés február-

ban határozta el, hogy július 
1 -jei hatállyal összevonja a Móra 
Ferenc Szakközépiskola, Szakis-
kola és Kollégiumot, valamint a 
Tápai Antal Szakközép- és Szak-
iskolát. A lépéshez pénzforrást 
nem rendelt az önkormányzat, 
vagyis az ide tervezett fejleszté-
seket (például az országban már 
létező 16 térségi integrált szak-
képzési központhoz hasonlatos 
centrumot) a különböző pályáza-
tokon elnyert támogatásokból 
reméli megvalósítani. Az össze-
olvasztás híre nem érte váratla-
nul e két intézményt. A Kálvária 
sugárúton, egymás szomszédsá-
gában dolgozó iskolák ugyanis -
a korábbi rivalizálással szemben 
- évek óta együttműködnek. 
Nemcsak a kollégiumot és az 
ebédélőt használják közösen, ha-
nem újabban szakmai téren is 
szoros a kapcsolat: mindkét is-
kola sikeresen pályázott a szakis-
kolai képzési programra, s példá-
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